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VENDIM
Nr{F, Daté 50 .7 2019

PER

AUDITIMIN E USHTRUAR NE TIRANA PARKING Nit VARESI TE BASHKISE

TIRANE “MBT AUDITIMIN FINANCIAR DHE TE PERPUTHSHMERISE”
(Pér periudhén nga data 01.01.2016 deri mé datén 31.12.2018)

Né auditimin ¢ ushtruar né Tirana Parking né varési t& Bashkisé Tirané, me objekt “Mbi audilitnin
financiar dhe pérputhshméris¢”, pér periudhén 01.01.2016 deri mé 31.12.2018, mbi saktésing,
vértetésing dhe besueshméring e ndértimit t& pasqyrave financiare, shkallés sé zbatueshmérisé nga
subjekti, t& rregullave, ligjeve dhe rregulloreve, u konstatuan t€ meta dhe mangési né funksionimin
e disa komponentéve t& sistemit t& kontrollit t& brendshém, devijime/shkelje nga kuadri ligjor dhe
rregullator né fuqi, t€ réndésisé materiale, efektet e té cilave justifikojné dhénien e njé opinioni t&
kualifikuar.

Pasi u njoha me Raportin Pérfundimtar t¢ Auditimit dhe Projektvendimin e paraqitur nga Grupi 1
Auditimit t& Departamentit t& Auditimit t& Vetéqeverisjes Vendore, shpjegimet ¢ dhéna nga
subjekti i audituar, si dhe vler€simet mbi objektivitetin dhe cilésin€ e auditimit nga Drejtori i
Departamentit t& mésipérm, Drejtori i Departamentit t& Metodologjisé, Standardeve dhe Sigurimit
t& Cilésisé sé¢ Auditimit, si dhe Drejtori i Pérgjithshém, né mbéshtetje t& neneve 10, 15, 25 dhe 30,
té ligjit nr. 154/2014 miratuar né datén 27, 11.2014 “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Kontrollit

t& Larté t& Shtetit”, me qé&llim pérmirésimin e gjendjes.

VENDOSA:

I. Té miratoj Raportin Pérfundimtar t€ Auditimit né Tirana Parking né varési t& Bashkisé Tirané,
sipas programit t& auditimit nr. 1268/2 prot, daté 18.12.2018, pér periudhén 01.01.2016 -
31.12.2018.

II. Té miratoj rekomandimet pér pérmirésimin e gjendjes dhe t& kérkoj marrjen e masave sa vijon:

A. OPINIONI I AUDITIMIT
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Opinion i kualifikuar mbi pasqyrat financiare

Pér drejtimin e Tirana Parking né varési té Bashkis¢ Tirané.

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Tirana Parking, né varési t& Bashkisé Tirang, pér vitin
ushtrimor 2018 té cilat pérfshijné:

1. Pasqyrén e pozicionit financiar,

2 Pasqy1én e performancés financiare;

3 Pasqyrén e flukseve monetare;

4. Pasqyrén e ndryshimeve né aktivet neto/fondet neto;
& Pasqyrén mbi shénimet shpjeguese

Si dhe pasqyrat statistikore. Auditimi ka perfshiré ekzaminimin, né bazé testimesh, té
dokumenteve q&é mbéshtesin shumat dhe shpalosjet n€ pasqyrat financiare, ku u bé vlerésimi
sipas parimeve kontabél t& pérdorura dhe vlerésimeve € béra nga drejtuesit, si dhe vlerésimi i
pataqitjes sé pérgjithshme (& pasqyrave financiare. Veprimtaria éshté audituar sipas kérkesave
t& pérputhjes me parimet e kontabilitetit t€ pranuara ligjit organik t& buxhetit, si kérkesat: ¢
VKM nr. 783, daté 22.11.2006 “Pér pércaktimin e standardeve dhe t€ rregullave kontabgl
“Kapitulli 1, pika 1 dhe UMF nr.14, daté 28.12.2006 “Pér pérgatitjen dhe raportimin ¢
pasqyrave financiare vjetore 2007, pér institucionet gendrore, organet e pushtetit vendor dhe
njésive qé varen prej tyre si dhe & njésive t& menaxhimit/zbatimit t& projekteve e
marréveshjeve me donator t€ huaj” Kapitulli IV “Disa vegori pér llogarite vjetore te njésive te
menaxhimit / zbatimit te projekteve e marréveshjeve me donatore te huaj”, ligjit nr.9936, daté
26.6.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, nenet
58,59 dhe 60 “Shérbimi i borxhit”, me ligjin nr.9869 daté 04.02.2009 “Pér huamarrjen €
qeverisjes vendore “neni 9 pikat 2,5; neni 2 pika 4; neni 12 pika 1; me ligjit nr.139/2015 daté
17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 41 “Buxheti i njésive té vetéqeverisjes vendore
dhe programi buxhetor afatinesém” pika 2 nénpika (¢/iii)

Ne besojiné se auditimi yné ofiron baza (& atsyeshine pér opinionin toné.

Opinioni i kualifikuar'

Sipas mendimit tong, pérveg efekteve (€ céshtjeve t& pérshkruara né paragrafin ¢ “Bazés pér
Opinionin e Kualifikuar”, pasqyrat financiare paraqesin né ményré t€ drejté, n€ t€ gjitha
aspektet materiale, pozitén financiare € shogérisé mé 31 dhjetor 2018, referuar Ligjit “Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™ dhe Standardeve Kombétare t& Kontabilitetit (SKK),
mbi t& cilat subjekti i audituar &shté mbéshtetur pér pérgatitjen e pasqyrave financiare.

Baza pér Opinionin

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t€ Tirana Parking, né varési t& Bashkis¢ Tirang, per vitin
ushtrimor, mé 31 dhjetor 2018, e cilat pérfshijné pasqyrén € giendjes ekonomike, pozicionit
financiar hyrieve dhe daljeve (pagesave) né para, pasqyra ¢ amortizimit, pasqyrén e krahasimit
1& fondeve buxhetore dhe rezultateve aktuale, shénimet shpjeguese q¢ shogéronin kélo pasqyld.
Auditimi ka pérfshiré ekzaminimin, n€ baz¢ testimesh, t& dokumenteve q& mbéshtesin shumat
dhe shpalosjet né& pasqyrat financiare, ku u bé vlerésimi i parimeve kontabél t€ pérdorura dhe
vlerésimeve t& béra nga drejtuesit si dhe vlerésimi i paragitjes s& pérgjithshme 1€ pasqyrave
financiare.

Duke marré né konsideraté faktin se subjekti audituar mund t€ mos arrijé né kuptimin e sakté
t& opinionit mbi pasqyrat financiare, duam t€ térheqim vémendjen pér ¢éshtje specifike qé
b&iné pjesé né pasqyrat financiare t& cilat jané materiale, por jo thelb&sore pér arsyetimin e

! Opinioni i kualifikuar: Audituesi duhet té shprehé njé opinion té kualifikuar kur audituesi ka
marré déshmi té mjafiueshme dhe 1€ pérshiatshme té auditimit dhe arrin né pérfundimin se
anomalité apo rastet e mospérputhshmerise, individualisht ose sé bashku, jané materiale, por
jo té pérhapura, né llogarité vjetore apo transaksiongt né fjalé.




pasqyrave, qé nuk kang ndikim t& dukshém mbi nivelin e materialitetit dhe né vendimmarrjen
e pérdorueseve té pasqyrave financiare.

Kemi konstatuar se né disa llogari t& pasqyrave financiare, jané kryer veprime kontabgl t&
gabuara duke natyruar pérmbajtjen e tyre dhe duke pakésuar vlera kontabél, ¢ka i b&jné ato t&
pa sakta:

- Kontabilizimi i veprimeve ekonomike pér kontrata t& lidhura blerje mallrash apo investimesh
nuk &shté bérs pér vleré té ploté & kontratés, por né momentin e mbérritjes s¢ faturave pér
blerje malli e shérbimesh dhe investime t& shogéruar me situacion pér punime t& kryera.

- Pér vitin 2018, nga Drejtoria e Financés, nuk éshié ndjekur praktika e kontabilizimit té
detyrimeve té angazhimit financiar bazuar né€ kontratat e lidhura me subjektet sipérmarrése
sipas procedurave t& prokurimit.

Mos kontabilizimi i detyrimeve t& angazhimit dhe ato t& konstatuara, jané né kundérshtim me
kérkesat ¢ VKM nr. 783, daté 22.11.2006 “Pér pércaktimin e standardeve dhe rregullave
kontabél”, Kapitulli T - Mbajtja e kontabilitetit, pika 1-Parimet e pérgjithshme.

Opinion i kualifikuar mbi pérputhshmériné e veprimtarisé s¢ Tirana Parking, n€ varési
té Bashkisé Tirané.

Ne kemi audituar pérputhshméring e subjektit sa i takon shkallés sé zbatueshmériné té
rregullave, ligjeve dhe rregulloreve, politikave, kodeve t&¢ vendosura apo termave dhe
kushteve, mbi té cilat &shté réné dakord (kriteret e auditimit t& pérputhshméris€).

Auditimi ka pérfshiré ekzaminimin, né baz& testimesh, t& dokumenteve qé vértetojné
veprimtaring e Tirana Parking, n& varési t& Bashkisé Tirané, gjaté periudhave ushtrimore t&
vitit 2018.

Opinion i kualifikuar.

Sipas mendimit tong, gjaté auditimit t& veprimtarisé s& Tirana Parking, n¢ varési t€ Bashkisé
Tirané, u evidentuan devijime nga kuadri ligjor dhe rre gullator né fuqi (kriteret), t& pérshkruara
né paragrafin ¢ “Bazts pé1 Opinionin e Kualifikuar”, gé nén gjykimin profesional t& audituesit
t& pavarur jané materiale por jo té pérhapura.

Baza pér opinion e kualifikuar:

Opinionin e dhéné e mbéshtesim né faktin se u konstatuan devijime nga kuadri rregullator
pérsa i pérket, menaxhimit financiar dhe kontrollit, transaksionet e kryera pér zbatimin e
buxhetit dhe prokurimeve, nuk kané qen& plotésisht né pérputhje me kuadrin ligjor financiar
né fuqi.

Né Tirana Parking, né varési t& Bashkis¢ Tirang, sistemi i Menaxhimit Financiar dhe
Kontrollit, nisur nga vetévlerésimi dhe rezultatet e testimeve (€ kryera, tregon se aspektet e
kontrollit t& brendshém kuptohen jo plotésisht. Nuk ka konsolidim té térésisé sé rregullave,
procedurave pér ¢do aktivitet t& veprimtaris€, pavarésisht se kété e realizon referuar
kompetencave dhe akteve nénligjore né fuq, duke reflektuar késhtu nivel mesatar t& riskut t&
sistemeve té kontrollit t& brendshém.

N& zhvillimin e procedurave t& prokurimit publik, jan& konstatuar veprime qé nuk pérputhen
me kérkesat dhe kriteret e kuadrit rregullator né fuqi né 1 proceduré t& shogéruar me shpenzime
jo sipas 3-E né shumén 308,666 leké.

Pérgjegiésité e Drejtuesve té€ Tirana Parking, né varési té Bashkisé Tirané.

Drejtimi i Tirana Parking, n€ varési t& Bashkisé Tirané, éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe
prezantimin e sakté t& pasqyrave financiare n& pérputhje me kérkesat e ligjit “Pér kontabilitetin
dhe pasqyrat financiare” dhe kérkesat e tjera né kuadrin e raportimit financiar né fugi, si dhe
kontrollin e brendshém qé ka rezultuar i nevojshém pér pérgatitjen e pasqyrave financiare, pér
t& shmangur gabimet apo mashtrimet. Stafi drejtues ¢shté gjithashtu pérgjegjés pér pérdorimin
e burimeve financiare né pérputhje me politikat, ligj a’ dhe rregulloret e aplikuara. Personat
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pérgjegjés pér drejtimin jané pérgjegjés pér kontrollin e procesit t& raportimit financiar. Stafi
drejtues &shté pérgjegjés pér pérdorimin e burimeve financiare né pérputhje me t& gjitha ligjet
dhe rregulloret né fuqi.

Pérgjegiésité e Audituesve té KLSH mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivi i audituesit & jashtém publik lidhet me garantimin e sigurisé s¢ arsyeshme nése
pasqyrat financiare né térési, nuk paraqesin anomali materiale, késhtu si pasaktési apo gabime
q¢ mund t& kené ekzistuar, si dhe pér t&€ konkluduar me njé raport auditimi qé pérfshin njé
opinion. Siguria e arsyeshme &shté njé nivel i larté sigurie, por nuk garanton g€ auditimi i kryer
né pérputhje me standardet mundéson identifikimin e ¢do gabimi apo anomalie ¢ mund t&
ekzistojé. Pérveg standardeve ISSAI audituesi i KLSH, gjithashtu aplikon edhe gjykimin dhe
skepticizmin toné profesional né punén audituese.

Auditimi identifikon ¢éshtjet mé t& réndésishme lidhur me auditimin e pasqyrave financiare t&
periudhés aktuale dhe i pérshkruajmé ato né raportet auditimit, me pérjashtim té& rasteve kur
kuadri ligjor nuk lejon vénien né dispozicion t& tyre per publikun ose né raste té rralla kur veté
ne vendosim qé kéto ¢éshtje nuk duhet t& pérfshihen n€ raport pér shkak te pasojave negalive
qé publikimi i tyre mund t€ sjellé né publikun e gjeré.

Ne i kemi pérmbushur pérgjegjésité tona etike, né pérputhje me standardet e sipérpérmendura.
Gjithashtu, ne besojmé se déshmité e marra gjaté punés soné audituese jané t& mjaftueshme
dhe t& pérshtatshme pér t& siguruar bazat pér pérgatitjen e opinionit t& auditimit.

B. MASA ORGANIZATIVE

1. Gjetje nga auditimi: Kontabilizimi i veprimeve ekonomike pér kontrata 1€ lidhura blerje
mallrash apo investimesh nuk &sht¢ béré pér vleré t& ploté t& kontratés, por né momentin €
mbérritjes sé faturave pér blerje malli ¢ shérbimesh dhe investime té shoqéruar me situacion pér
punime t& kryera. Efektet e veprimeve ekonomike dhe t& ngjarjeve (€ tjera ckonomike t& kryera
nuk jané marré né llogari né kohén e kryerjes s& veprimit apo t& ndodhjes s& ngjarjes, por me
mbérritjen e faturés dhe celjen e fondeve dhe jo thjesht kur ndérhyn pagesa ose martja €
likuiditeteve. Pra regjistrimet kontabél nuk jané kryer né kohén e lindjes té njé detyrimi pér t'u
paguar nga njésia ekonomike, detyrime kéto qé& sjellin pagesa, dhe q€ kané sjellé pér ushtrimin e
dhéné shpenzime.

(Mé hollésisht trajtuar né fage nr. 12 té Raportit Pérfundimtar té Auditimit).

1.1 Rekomandimi: Drejtoria e Financés t& kryej€ veprimet e kontabilizimit pér vleré t€ ploté t&
kontratave pér mallra e shérbime né momentin e nénshkrimit té tyre.

Né vazhdimési
2. Gjetje nga auditimi: Nga auditimi i programimit, aprovimit, realizimit dhe monitorimit t€
buxhetit pér vitin 2018, u konstatua se mungojné metodologjité e planifikimit sipas produkteve
dhe gendrave t& kostos, t€ cilat ndihmojné subjektet publike g€ jo vetém t& pérllogarisin sakté
nevojat pér planifikim, por edhe t& monitorojné sakté dhe drejté realizimin e objektivave té
njésisé. Vetém népérmjet aplikimit t& kétyre metodave, Institucioni (dhe si pasojé palét e
interesuara) mund t& zbulojné nése aktivitetet e njésisé jané né linjé me géllimet dhe objektivat
strategjike t& saj. Népunési autorizues ka paragitur né ményré periodike, né Bashki, raportet e
monitorimit t& zbatimit t& buxhetit, pér performancén financiare, aktivitetet dhe objektivat e
realizuara pér ¢do projekt, t& pércaktuara né vitin e paré t& dokumentit pérfundimtar t€ projektit
buxhetor afatmesém”, nga ku konstatojmé se ka mangési pér sa i takon analizés sé aktiviteteve
né bazé produktesh pér ¢do program. Programimi i projekteve té€ reja t€ investimeve pér vitin
ushtrimor pa pérfunduar financimin e projekteve i€ investimeve né vazhdim, duke zgjatur
punimet dhe financimet e tyre pértej kontratave dhe ndryshimet e vazhdueshme népérmjet
procedurave té& sipérpérmendura jang tregues i planifikimeve jo t& géndrueshme, t& mefshtésisé
dhe mos efektivitetit né pérdorimin e fondeve, t€ cilat gjaté vitit ushtrimor kané rriskuar dhe

nxitur shkurtimin e morealizimin shpenzimeve t€ miratyara, ose rishpérndarje t& shpeshta mes




kapitujve dhe artikujve, duke e kthyer procesin e buxhetimit, t& pérllogaritjes sé kostos s&
produkteve dhe realizimin e tyre, né& njé mjet jo real, t& pagéndrueshém dhe jo efektiv.
(Mé hollésisht trajtuar né fage nr. 39 t¢ Raportit Pérfundimtar té Auditimit).
2.1 Rekomandimi: Strukturat drejtuese t& kétij institucioni, né bashképunim me Grupet e
Menaxhimit t& Programeve dhe me strukturat q¢ mbulojné planifikimin dhe monitorimin e
buxhetit, t& pércaktojné qarté né programimin e PBA, por dhe né planifikimin vjetor, ményrat
dhe metodologjing e pérllogaritjes s& kostos sé aktiviteteve né bazé produktesh pér ¢do program
me qéllim arritjen e objektivave dhe minimizimin e shmangieve nga kéto objektiva. Procesi i
planifikimit t& buxhetit t& kryhet né ményré té kujdesshme dhe t& pérgjegjshme me qéllim rritjen
e transparencds, pérgjegjshmérisé né pérdorimin e fondeve publike si dhe pérmirésimin ¢
planifikimit dhe ekzekutimit t& buxhetit t€ vitit koherent n& arritjen e objektivave. Shpérndarja e
fondeve buxhetore t& bazohet né parashikimin e fluksit t& hyrjeve t& parasé dhe t& angazhimeve
dhe t& sigurojé njé pérdorim efecient t& burimeve financiare, si dhe t& ruajé stabilitetin
makrockonomik ¢ fiskal.

Né vazhdimési
3. Gjetje nga auditimi: N¢ Tirana Parking, n¢ varési & Bashkisé Tirané, pér vitin 2018, nga
Drejtoria e Financés nuk &shté ndjekur praktika e kontabilizimit t& detyrimeve t& angazhimit
financiar bazuar né kontratat e lidhura me subjektet sipérmarrése sipas procedurave t€ prokurimit.
Mos kontabilizimi i detyrimeve t& angazhimit dhe ato t& konstatuara, jané né kundérshtim me
kérkesat ¢ VKM nr. 783, daté 22.11.2006 “Pér pércaktimin e standardeve dhe rregullave
kontabél”, Kapitulli I - Mbajtja e kontabilitetit, pika 1-Parimet e pérgjithshme
(Mé hollésisht trajtuar né fage nr. 4 té Raportit Pérfundimtar té Auditimit).
3.1 Rekomandimi: Té merren masat qé té evidentohen né ményré kontabgl, t& gjitha detyrimet
financiare té angazhimit dhe ato t& konstatuara né zbatim & kérkesave ligjore, me qéllim:
-njohjen e detyrimeve financiare né kohén e krijimit,
-programimin e likuidimit t& detyrimeve ndaj té tretéve dhe
-zvogélimin ¢ borxhit financiar.

Né vazhdimési
4. Gjetje nga auditimi: Nga testimi 1 funksionimit t& kontrolleve t& vendosura né kuadrin e
menaxhimit financiar dhe kontrollit 1aportohet se¢ -Raportohet se strukturat drejtuese jané
pérfshiré né vendimmarrje né masén 20% t€ t€ intervistuarve; kané marré pjesé né trajnime t&
ndryshme rreth 60% e t& intervistuarve; jané nj ohur me strategjité e njésisé pér periudhén 2018-
2022 rreth 40% e té intervistuarve nga té cilét 20% raportojné se strategjia &shté reflektuar tek
buxheti vietor, 60% tek plani strategjik dhe 20% nuk jané pérgjigjur; né procesin e rekrutimit
jané pérfshiré vetém 60% e drejtuesve dhe, pyetjes “N& cilén pjesé t& analizgs SEOT gjaté vitit
2018 keni kontribuar?” asnjé nuk ka geng pjesé ¢ analizés. Raportohet gjithashtu nga niveli 1
mesém specialist se kang qené pjese e trajnimeve t& ndryshme pér rritjen profesionale gjaté vitit
2018 vetém 29% e t& intervistuarve dhe, pyetjes “A jeni njohur me strategjiné pér vitin 201877
raportojné pozitivisht 90% e t& intervistuarve, pyetjes “Nése pérgjigja e pikés mé sipér &shté po
ose pjesérisht ku éshté reflektuar strategjia pér vitin 201 877 raportojné 24% tek buxheti, 14% tek
pérshkimi i punés pér ¢do vend pune, 52% tek plani strategjik.
(Mé hollésisht trajtuar né fage nr. 20 té Raportit Pérfundimtar té Auditimit).
4.1 Rekomandimi: Drejtori i Pérgjithshém t& marré masa me Burimet Njerézore per rivlerésimin
e situatés né bazé té rishikimit t& menaxhimit dhe kontrollit t& riskut pér shkallén e realizimit t&
objektivave sipas strategjis€, pérfshirjen e strukturave drejtuese né vendimmarrjet relevante,
plotésimin né masé mé t&¢ madhe t& nevojave pér trajnime si té stafit drejtues dhe ai i nivelit
specialist.

Menjéheré

C. MASA PER ELIMIMIN E EFEKTEVE NEGATIVE TE KONSTATUARA NE
ADMINISTRIMIN E FONDEVE PUBLIKE DHE PER MENAXHIMIN ME
EKONOMICITET, EFICENCE DHE EFEKTIVITET TE FONDEVE PUBLIKE.
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1.Gjetje nga auditimi: N& dokumentacionin e administruar né dosjen e sistemit t& prokurimit
elektronik né APP (Ref.96-240) procedura me objekt; “Blerje Serveri Multiparking” u
konstatuan mospérputhje me kérkesat ligjore né fuqi né procesin ¢ vendimmarrjes s¢
Autoritetit Kontraktor duke skualifikuar OE me kontraté mé t€ favorshme si rezultat i
qéndrimit strikt t& ploté€simit t&€ kritereve pér kualifikim ndérkohé qé duke u udhéhequr nga
qéllimi kryesor i LPP ai i sigurimit t& dobishmérisé maksimale t& pérdorimit t& fondeve publike
né kété proceduré mund té ishte kursyer shuma prej 308,666 leké duke shkaktuar né kéte
ményré mospérdorim me eficiencén e duhur & pérdorimit t& fondeve né shumén e mésipérme.
(Mé hollésisht trajtuar né faqe nr. 34 t& Raportit Peérfundimtar té Auditimit).
1.1 Rekomandimi Autoriteti kontraktor t& shmang vlerésimet strikte dhe té udh&higel nga
qé&llimi kryesor i kuadrit rregullator né fuqi pér prokurimin publik ai i sigurimit t& dobishmérisé
maksimale t& pérdorimit t& fondeve publike duke vlerésuar devijime si té karakterit jo shum&
material qé nuk cenojné zbatimin e kontratés pasi &shté né kufijté qé lejon ligji pér devijime t&
vogla.

Né vazhdimési
D. MASA DISIPLINORE:
Pér punonjésit qé jané pjesé e shérbimit civil dhe me kontraté pune.
Mbéshtetur né nenin 15, t& ligjit nr. 154/2014, dat¢ 27.1 1.2014 “Pér organizimin dhe
funksionimin ¢ Kontrollit t& Larté t& Shtetit”; germat (b, ¢, ¢) € nenin 58-“Llojet e masave
disiplinore”, t& ligjit nr. 152/2013 “Pér népunésin civil”; VKM nr. 115, daté 05.03.2014 “Pér
pércaklimin e procedurcs disiplinore dhe t& rregullave per krijimin, pérbérjen e
vendimmarrjen né komisionin disiplinor né shérbimin civil”; neni 37 t& ligjit nr. 7961, daté
12.07.1996 “Kodi i Punés né Republikén e Shqiperis€™; shkronja (b) e nenit 9- “Masa
disiplinore”, 1€ kontratés individuale, dhe shkronja (k) e nenit 64, t¢ ligjit nr. 139/2015 daté
17.12.2015 “Pér velégeverisjen vendore™, i rekomandojmé Drejtorit t& Pérgjithshém qé t’i
kérkojé Komisionit Disiplinor, prané Institucionit Tuaj, 4&é bazuar n¢ performancén e secilit
punonjés dhe té shkeljeve L€ kouslatuata né Raportin Pérfundimtar t& Auditimit & KLSH, t&
vlerésojé shkallén e pérgjegjésisé pér ¢do punonjés té atakuar dhe marrjen e masave
disiplinore pérkatése.

Raporti Pérfundimtar i Auditimit dhe Vendimi i pércillen edhe Kryetarit t€ Bashkisé¢ Tirané.

Me ndjekjen dhe kontrollin e zbatimit t& detyrave dhe masave t& pércaktuara né kété vendim
ngarkohet Departamenti 1 Auditimit t& Vetégeverisjes Vendore.

Bujar.LESKAJ
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